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Ocena realizacji projektu z zakresie merytorycznym i finansowym.

w dniach 12-13 października 2022 r. odbyła się II wizyta monitorująca projektu "Śląskie. Przywracamy błękit".

Celem było sprawdzenie prawidłowości realizacji projektu z zakresie merytorycznym i finansowym.

Równie ważne było spotkanie zarządzających projektem, w tym koordynatorów subregionalnych i partnerów merytorycznych z monitorami reprezentującymi Komisję

Europejską w celu wyjaśnienia wątpliwości i ułatwienia realizacji zadań.

Spotkanie otworzyła Pani Izabela Domogała, Członek Zarządu Województwa Śląskiego.

Gości powitała też Pani Agnieszka Potkańska-Ćwikła, Dyrektor Departamentu Projektów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, w którym

realizowany jest projekt.

Komisję Europejską reprezentowali: monitor techniczny Stanisław Tworek oraz monitor finansowy Blanka Polakova z konsorcjum NEEMO EUIG, które odpowiada za

monitorowanie projektów LIFE (dotacje na działania LIFE) oraz organizacji pozarządowych, które otrzymują finansowanie z programu LIFE (dotacje operacyjne LIFE).

Pierwszy dzień  wizyty upłynął pod znakiem odwiedzin u dwóch partnerów merytorycznych: Instytutu Technologii Paliw i Energii oraz Politechniki Śląskiej.

Podczas wizyty monitorującej w ITPE omówiono dotychczasową realizację zadań projektowych, w tym: metodykę prac Instytutu i technologię badania pobieranych

próbek. Zaprezentowano także laboratorium badawcze oraz działanie dronów służących badaniu hot-spotów.

Drugim etapem wizyty było spotkanie w Katedrze Techniki Cieplnej Politechniki Śląskiej. Omówieniu i ocenie podlegały metodyka prac Instytutu oraz zaawansowanie

działań realizowanych przez partnera w zakresie projektu.

Na zakończenie dnia goście mieli okazję zwiedzić zrewitalizowane osiedle robotnicze Nikiszowiec oraz zapoznać się z koncepcją „Miast-ogrodów na Śląsku”. 

Drugi dzień ponownie rozpoczął się wystąpieniem Pani Marszałek Izabeli Domogały oraz Pani Dyrektor Agnieszki Potkańskiej-Ćwikła.

Następnie swoje wystąpienia wstępne zaprezentowali monitorzy: pani Blanka Polakova - monitor finansowy i pan Stanisław Tworek - monitor techniczny.

Spotkanie z monitorami poprowadził kierownik projektu Damian Olma.

Ogólne informacje finansowe dotyczące projektu zaprezentowała Pani Sabina Słomiany, koordynator ds. finansowo-organizacyjnych.

Po części ogólnej przedstawiciele współbeneficjentów rozpoczęli spotkania w grupach: merytorycznej i finansowej.

Gospodarzem części dotyczącej działań merytorycznych była Pani Barbara Kubiak, Zastępca Dyrektora Departamentu Projektów Regionalnych.

Jako pierwsza, realizację zadań w zakresie wypracowanie modeli zmniejszenia oddziaływania środowiskowego w budynkach użyteczności publicznej przedstawiła Pani

dr Helena Jadwiszczok-Molencka, specjalistka ds. budynków zrównoważonych.

Dr Leszek Trząski, zastępca dyrektora ds. naukowo-dydaktycznych Śląskiego Ogrodu Botanicznego oraz pani Agnieszka Wandzel, specjalistka ds. zielonej infrastruktury

omówili postęp prac w zakresie wdrożenie czterech demonstracyjnych studiów przypadku mających na celu zwiększenie powierzchni obszarów zielonych na terenie

województwa śląskiego.

Działania w zakresie promocji dobrych praktyk i wizyt studyjnych w zakresie optymalizacji miejskich systemów transportowych oraz ograniczenie emisji transportowej

przedstawił Pan Jiří Vzientek, Dyrektor EUWT TRITIA.

Osiągnięciami w realizacji projektu w województwie śląskim i gminach-partnerach projektu pochwalili się przedstawiciele Subregionów:

Paweł Tułodziecki ze Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku,

Dominika Bukalak-Gaik ze Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego,

Anna Dobras ze Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego,

Marek Skrok ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego Aglomeracji Beskidzkiej z siedzibą w Bielsku Białej.

Działania Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu zaprezentował Szymon Piątek.
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Następnie zaprezentowane zostały działania informacyjno-edukacyjne i promocyjne, współpraca z innymi projektami, monitorowanie efektów realizacji POP, wyniki

badania opinii publicznej w zakresie czystego powietrza oraz system i efekty zarządzania projektem

Równolegle do zespołu merytorycznego swoje prace, pod kierownictwem Dyrektor Agnieszki Potkańskiej-Ćwikła, prowadził zespół specjalistów ds. finansów. Monitor

finansowa Blanka Polakova zwróciła uwagę najważniejsze elementy prawidłowych rozliczeń i raportowania finansowego.

Wizyta monitorująca okazała się satysfakcjonująca i wartościowa dla obu stron. Kolejna odbędzie się za rok.
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